



Умс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

25.12.2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1675

№

О внесении изменений в постановление администрации города Ульяновска от 04.10.2013 № 4334

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «город Ульяновск», утвержденную постановлением администрации города Ульяновска от 04.10.2013 № 4334, следующие изменения:

1) в паспорте:

а) в графе 2 строки 10:

в абзаце первом цифры «149 906,6» заменить цифрами «161 947,6821»;

в абзаце двенадцатом цифры «16 130,0» заменить цифрами «28 171,0821»;

б) в графе 2 строки 13:

в пункте 1 слова «субъектов малого и среднего предпринимательства –»

исключить;

в пункте 3 цифры «334» заменить цифрами «333»;

в пункте 4 цифры «66 522» заменить цифрами «66 496»;

в пункте 5 цифру «4» заменить цифрой «3»;

в пункте 8 цифры «152» заменить цифрами «125»;

2) в подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Ульяновске»:

а) в паспорте:

в графе 2 строки 10:

в абзаце первом цифры «149 493,6» заменить цифрами «161 534,6821»;

в абзаце двенадцатом цифры «16 130,0» заменить цифрами «28 171,0821»;

в графе 2 строки 13:

в пункте 1 слова «субъектов малого и среднего предпринимательства –»

исключить;

в пункте 3 цифры «334» заменить цифрами «333»;

в пункте 4 цифры «66 522» заменить цифрами «66 496»;

в пункте 5 цифру «4» заменить цифрой «3»;

в пункте 8 цифры «152» заменить цифрами «125»;

б) в разделе 5:

в абзаце первом цифры «149 493,6» заменить цифрами «161 534,6821»;

в абзаце одиннадцатом цифры «16 130,0» заменить цифрами «28 171,0821»;

0052338



в) в разделе 7:
 в подразделе 2:
 в графе 3 строки 1 слова «субъектов малого и среднего предпринимательства» исключить;
 в графе 3 строки 1.1 после слов «малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»»;
 режим «Налог на профессиональный доход»;
 графу 3 строки 1.3 изложить в следующей редакции:
 «Субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», получивших субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат, связанных с приобретением оборудования для начала предпринимательской деятельности»;

в графе 12 строки 2 цифру «3» заменить цифрой «2»;
 в графе 12 строки 2.1 цифру «3» заменить цифрой «2»;
 в графе 12 строки 3 цифры «6 026» заменить цифрами «6 000»;
 в графе 12 строки 3.4 цифру «1» заменить цифрой «0»;
 в графе 12 строки 3.5 цифры «25» заменить цифрой «0»;
 в графе 12 строки 4 цифры «1» заменить цифрой «0»;
 в графе 12 строки 8 цифры «32» заменить цифрой «5»;
 в графе 12 строки 8.1 цифру «1» заменить цифрой «0»;
 в графе 12 строки 8.2 цифру «3» заменить цифрой «0»;
 в графе 12 строки 8.3 цифры «10» заменить цифрой «0»;
 в графе 12 строки 8.4 цифру «4» заменить цифрой «0»;
 в графе 12 строки 8.5 цифру «7» заменить цифрой «4»;
 в графе 12 строки 8.6 цифру «2» заменить цифрой «0»;
 в графе 12 строки 8.7 цифру «5» заменить цифрой «1»;
 в графе 12 строки 8.7 цифру «5» заменить цифрой «1»»;

подпункт 1 Методики сбора исходной информации и расчета целевых индикаторов изложить в следующей редакции:

«1) количество получателей финансовой поддержки определяется как фактическое количество субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», получивших субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат, связанных с обновлением основных средств, с приобретением в лизинг производственного оборудования, с приобретением оборудования для начала предпринимательской деятельности»;

«Стартап проекта» в сфере информатизации технологий»;

г) в приложении 2 «Мероприятия подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Ульяновске» на 2017 - 2025 годы»:

3

в основном мероприятии 1 «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»:

в графе 2 строки 1.1 после слов «малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,»;

графу 2 строки 1.3 изложить в следующей редакции:

«Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат, связанных с приобретением оборудования для начала предпринимательской деятельности»;

в основном мероприятии 2 «Информационная и консультационная поддержка в сфере развития предпринимательства»:

строки 2.2 и 2.2.1 изложить в следующей редакции:

« 2.2.	Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности, в том числе:	2017 – 2021, 2023 – 2025	Средства МБ *	323,8	71,3	70,0	101,0	110,0	0,0	92,0	240,0	250,0	1 258,1	Управление
2.2.1.	освещение в средствах массовой информации вопросов развития малого и среднего предпринимательства, пропаганда положительного имиджа малого и среднего бизнеса	2017, 2019 – 2021, 2023 – 2025	Средства МБ *	200,0	0,0	70,0	100,0	110,0	0,0	92,0	140,0	150,0	862,0	Управление

строку 2.2.3 изложить в следующей редакции:

« 2.2.3.	участие в конференциях, семинарах, курсах, тренингах, круглых столах,	2018, 2024-2025	Средства МБ *	0,0	47,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0	100,0	247,3	Управление
----------	---	-----------------	---------------	-----	------	-----	-----	-----	-----	-----	-------	-------	-------	------------



